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 درس نهم

 کرد؟اگر بدن انسان با خون نجس شود چگونه می توان آن را تطهیر  -1

پاسخ : ابتدا باید نجاست را برطرف کنیم، سپس آن را زیر شیر آب بگیریم و یا در آب جاری فرو 

 ببریم، به طوری که آب به تمام جاهای نجس شده برسد.

 ه چیزهایی را می تواند پاک کند؟زمین، چ -2

فتن نجس شده پاسخ : زمین یکی از مطهّرات است که کف پا و یا ته کفشی را که به واسطه راه ر

شرط دارد: اول؛ خود زمین پاک باشد. دوم؛ زمین خشک باشد. سوم؛ عین  4که باشد را پاک می کند؛

 نجاست، با راه رفتن روی زمین کاملا برطرف شود. چهارم؛ زمین سبزه زار، موکت و یا فرش نباشد.

 برای پاک کردن چیزهایی که نجس شده اند، ابتدا چه باید کرد؟ -3

تدا باید نجاست را برطرف کنیم، سپس آن را زیر شیر آب بگیریم و یا در آب جاری فرو پاسخ : اب

 ببریم، به طوری که آب به تمام جاهای نجس شده برسد.

 امام رضا )ع( در مورد حکم کلی احکام چه فرموده است؟  -4

آور باشد و موجب خداوند هر چیزی را که برای سلامتی مردم زیان پاسخ : امام رضا )ع( می فرماید: 

 هلاکت و نابودی آنان شود، حرام کرده و آنچه را برای سلامتی آنها مفید باشد، حلال کرده است.

 دوری از نجاسات و رعایت طهارت چه فایده ای دارد؟ – 5

 مقدمه و شرط قبولی برخی عبادات است. و پاسخ : موجب سلامتی جسم و روح ما می شود

 پاسخ : خون، ادرار، مدفوع، سگ نام ببرید؟ چهار مورد از نجاسات را -6

 خون چه موجوداتی نجس است؟ -7

 س است.حیواناتی که خون جهنده دارند، نجپاسخ : خون انسان و خون 
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 نجاست ادرار و مدفوع و حکم مربوط به آن را توضیح دهید؟  -8

ار و مدفوع از بدن خارج زا هستند، به صورت ادرپاسخ : موّاد زائد و سمی بدن که خطرناک و بیماری 

می شوند. این مواد نجس هستند. به همین دلیل باید محل دفع ادرار و مدفوع را با آب شست و شو 

 داد. این کار علاوه بر اینکه برای سلامتی ضروری است، برای به جا آوردن نماز، واجب است.

نگهبانی و یا شکار استفاده کرد پاسخ : از سگ میتوان برای  ه است؟ حکم نگهداری از سگ چگون -9

 ولی باید محل نگهداری آن دور از محل زندگی انسان باشد.

 پاسخ : آب و زمین دو نوع از مطهرات را نام ببرید؟ -10

 آب در احکام شرعی به چند نوع تقسیم می شود؟ -11

 پاسخ : آب یا راکد است یا جاری و آب راکد نیز یا ک ر است یا قلیل.

 ه کشی ساختمان در حکم چه نوع آبی است؟چرا؟آب لول -12

، که مقدار آن بیش از آب ک ر است متصلروستا یا را به منبع آب شهرزیحکم آب ک ر را دارد،پاسخ :

 است.

 ود دارد؟ ت وجال با نجاسچه تفاوتی میان برخورد آب ک ر و آب قلی -13

ی شود. مگر اینکه به وسیلۀ نجاست، رنگ یا آب جاری و ک ر در برخورد با نجاست، نجس نمپاسخ : 

بویش تغییری کند، مثلا رنگ خون را به خود بگیرد. آب قلیل اگر با چیز نجس برخورد کند، نجس 

 می شود؛ اگر چه نجاست اندک باشد، مثل آنکه ذرّه ای خون در سطل آب بریزد.

 ظرفی که سگ لیسیده، چگونه می توان پاک نمود؟ -14

را که سگ لیسیده و یا از آن آب خورده؛ باید ابتدا خاک مال کرد، سپس آن را دو بار پاسخ : ظرفی 

 این ظرف بدون خاک مال کردن پاک نمی شود.که توجه کنیم باید شست تا پاک شود. 


